مجله ایران‌شناسی. س ۹. ش ۳. تهران: بنیاد کیان.

هال، جیمز. ۱۳۸۳. فرهنگ نگاره‌ای نمادها در هنر شرق و غرب. ترجمه رقیه بهزادی. چ ۲. تهران: فرهنگ معاصر.

همیلتون، ملکم. ۱۳۷۷. جامعه‌شناسی دین. ترجمه محسن ثلاثی. تهران: مؤسسه انتشاراتی تبیان.

## References

- Afshāri, Mehrdād. (2006/1385H). *Tāzeh be Tāzeh, Nou be Nou*. Intr. by Katāyun Mazdāpour. Tehran: Cheshmeh.
- Amuzgār, Zhāleh. (2009/1388H). *Tārikh-e Asātiri-e Iran*. 11<sup>th</sup> ed. Tehran: Samt.
- Anjavi Shirāzi, Seyyed Abol Qāsem. (1980/1359H). *Qessehā-ye Irani*. Vol. 1. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Amir Kabir.
- Aryānpour, Amir Hossein. (2001/1380H). *Jāme'e Shenāsi-e Honar*. Tehran: Gostar.
- Azādegān, Jamshid. (1993/1372H). *Adiyān-e Ebtedāyi - Tahqiq dar Totemism*. Tehran: Institute for National Heritage and Historical Publications.
- Bahār, Mehrdād. (2008/1387H). A. *Pazhuheshi dar Asātir-e Iran*. 7<sup>th</sup> ed. Tehran: Āgāh.
- (2008/1387H). B. *Az Ostureh ta Tārikh*. Comp. and ed. by Abol Qāsem Esmāilpour. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: Cheshmeh.
- Bāqeri, Mehdi. (2006/1385H). *Adiyān va Mazāheb-e Pish az Eslām. Iran-Tarikh, Farhang, Honar*. Comp. by Kāzem Musavi Bojnurdi. Tehran: Ministry of Culture and Islamic Guidance, Printing and Publications of Islamic Encyclopedia.
- Bettelheim, Bruno. (2002/1381H). *Afsun-e Afsānehā (The Uses of Enchantment: The Meaning and Importance of Fairytales)*. Tr. by Akhtar Sharī'atzādeh. Tehran: Hermes.
- Claude Lévi-Strauss. (1982/1361H). *Totemism*. Tr. by Masoud Rād. Tehran: Tus.
- Durkheim, Émile. (2004/1383H). *Sovar-e bonyani-e Hayat-e Dini: Totem-Parasti dar Australia (The Elementary Form of Religious Life)*. Tr. by Bāqer Parhām. Tehran: Markaz.
- Eliade, Mircea. (2006/1385H). *Resāleh dar Tārikh-e Adiyān (Traité D'Histoire Des Religions)*. Tr. by Jalāl Sattāri. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Soroush.
- Frazer, James George. (2005/1384H). *Shākhe-ye Zarrin (The Golden Bough: A Study in Religion and Magic)*. Tr. by Kāzem Firuzmand. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Āgāh.
- Haj Nasrollah, Shokuh. (2002/1381H). *Afsānehā, Mirās-e Farhangi-e Aqvām va Melal*. Hamayesh-e Adabiyāt-e Kudakān va Nowjavānān. Tehran.
- Hall, James. (1994/1373H). *Farhang-e Negāre-īe Namādhā dar Honar-e Sharq va Gharb (Illustrated Dictionary of Symbols in Eastern and Western Art)*. Tr. by Roqayyeh Behzādi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Farhang-e Moāser.
- Hamilton, Malcolm. (1998/1377H). *Jāme'e Shenāsi-e Din (The Sociology of Religion: Theoretical and Comparative Perspectives)*. Tr. by Mohsen Salāsi. Tehran: Moassese-ye Enteshārāti-e Tebiān (Tebiān Publications).

- Hasanzādeh, Ali Reza. (2002/1381H). *Afsāne-ye Zendegān: Bist va Se Goftār dar Barrasi-e Mardom Shenākhti-e Qessehā-ye Āmiāne-ye Iran*. Vol.1. Tehran: Centre for Recognition of Islam and Iran.
- Khadish, Pagāh. (2008/1387H). *Rikht-shenāsi-e Afsāne-hāye Jāduyi*. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Ma'sumi, Gholām Reza. (2007/1386H). *Moqadme-yi bar Asātir va Āyin-hāye Bāstāni*. Tehran: Sure-ye Mehr.
- Mablaghi Ābādāni, Abdollah. (1997/1376H). *Tārikh-e Adiān va Mazāheb-e Jahān*. 2<sup>nd</sup> ed. Qom: Hor.
- Masse, Henri. (2008/1387H). *Mo'taqedāt va Ādāb-e Irani (Persian Beliefs and Customs)*. Tr. by Mehdi Roushan Zamir. Tehran: Shafī'ī.
- Mazdāpour, Katāyun. (2004/1383H). *Dāgh-e Gol-e Sorkh va Chāhārdah Goftār-e Digar Darbāre-ye Ostureh*. Tehran: Asātir.
- Mihandoust, Mohsen. (2001/1380H). *Pazhuhesh-e Omumi-e Farhang-e Āmmeh*. Tehran: Tus.
- Mokhtāri, Mohammad. (2000/1379H). *Osture-ye Zāl*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Tus.
- Nāqed, Khosrow. (1997/1376H). "Iran Shenāsi dar Gharb- ketab Shenāsi-e Qessehā-ye Mashdi Golin Khānum". *Majalle-ye Iran Shenāsi*. Y. 9. No. 3. Tehran: Bonyād-e Kian.
- Oushidari, Jahāngir. (1992/1371H). *Dāneshnāme-ye Mazd-yasna, Vāzheh nāme-ye Towzihi-e Āyin-e Zartosht*. Tehran: Markaz.
- Pournamdārian, Taqi. (2003/1382H).

*Didār ba Simorgh (Sher va Erfan va Andishe-hāye Attār)*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Institute for Humanities and Cultural Studies.
- Sattāri, Jalāl. (1998/1377H). *Jahānshenāsi-e Ostureh (Collected works of Strauss, Malinowski, Alexander Cropp, Jean Cazeneuve, Karl Abraham)*. Tehran: Markaz.
- Shamisā, Sirus. (1991/1370H). *Anvā'e Adabi*. Tehran: Bāgh-e Āyeneh.
- Shāmlu, Ahmad. (2005/1384H). *Qesse-hāye Ketāb-e Kucheh*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Māzyār.
- Sobhi Mohtadi, Fazlollah. (2001/1380H). *Qesse-hāye Sobhi*. Tehran: Jāmi.